



Alle advokater

KRONPRINSESSEGADE 28
1306 KØBENHAVN K
TLF.: 33 96 97 98

DATO: 3. april 2025
SAGSNR.: 2025-794
ID NR.: 1086892

Opslag: Indstilling af medlem og suppleant til Politiklagerådet

Advokatrådet er af Justitsministeriet blevet anmodet om at indstille et medlem samt en suppleant til Politiklagerådet.

Der vil ved udvælgelsen blive lagt vægt på ansøgerens faglige kompetencer, herunder kendskab til strafferet. Et vist kendskab til forvaltningsret og ansættelsesret kan være en fordel. Som led i udvælgelsen vil der endvidere blive indhentet oplysninger om eventuelle tidligere disciplinære sanktioner i Advokatnævnet.

Politiklagerådet afholder (primært) fysiske møder a 5 timers varighed ca. hver 6. uge (6-10 møder årligt), og der må forventes 3-5 timers forberedelse til hvert møde. Der ydes honorar for arbejdet, som er fastsat i overensstemmelse med Moderniseringsstyrelsens cirkulære af 4. juli 2013. Der ydes ikke honorering af rejsetid.

Politiklagerådet er den uafhængige Politiklagemyndigheds (Politiklagemyndigheden) øverste ledelse og har det overordnede ansvar for myndighedens virksomhed. Politiklagemyndigheden er uafhængig af både politi, anklagemyndighed og Justitsministeriet og har til opgave at efterforske strafbare forhold begået af politipersonale i tjenesten samt sager om personer, der er afgået ved døden eller er kommet alvorligt til skade som følge af politiets indgriben, eller mens den pågældende var i politiets varetægt. Endvidere har Politiklagemyndigheden til opgave at behandle og træffe afgørelse i sager, hvor der er klaget over politipersonalets adfærd.



Advokatrådet opfordrer alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, seksuel orientering eller handicap til at søge om at komme i betragtning.

Ansøger bedes venligst anføre, om vedkommende tidligere har været indstillet eller udpeget til offentlige hverv.

Interesserede advokater bedes **senest den 21. april 2025** indsende en kort ansøgning vedlagt CV til ansogning@advokatsamfundet.dk.

Med venlig hilsen


Nina Gundlach Thorstholm